- 70 Filius naturalis in totum patri succedit legitimā prolem non habenti.
Et in totum institui potest. 71.
- 72 Filius ut naturalis dicatur requiritur ut ex soluto & soluta natus sit.
Et ex unica concubina domi affectu maritali retenta cum qua matrimonium fieri patuerit.
- 73 Concubina non dicitur extra domum habitans nec filii nati ex ea legitimantur sed contra. 90.
Et Spuri dicuntur. 74.
- Sicut & nati ex familiarī ignobili. 75.
Sed contra per auctorem. 82. cū sequent.
- 74 Spurius dicitur natus ex concubina cum quis plures haberet. 77.
- 76 Concubina affinis est uxori vnde protelatio requiriatur quod sit concubina.
- 78 Filius ut naturalis agens quid probare debent. 79.
Et in dubio pr. familiū spurius. 80.
Sed contra tenet auctōr p̄f. Craue. 109.
Nattam̄. damna post Baldam. 110. 111.
- 81 Assertionē patris de filia naturali non standum. secundum Alciatūm.
Sed contra per auctorem. 93.
- 82 Filius naturalis duobus modis dicitur.
Legaliter & secundum vulgarem consuetudinem loquendi. 83.
- 83 Filius natus ex furtivo coitu si constat uterque parentum dicitur naturalis secundum aequitatem Canoniam & communem usum loquendi. 84.
- 85 Communis usus loquendi prefertur proprio significatiū nisi sit reprobatus. 106.
- 86 Verbum naturalis secundum communem usum loquendi dicitur habere latiorem significationem.
- 87 Filii nati ex santicellis que vadunt ad mundinas seu per forum nunquid naturalis aut spurius dicuntur.
- 88 Naturalis dicitur de iure Canonico quilibet natus ex soluto & soluta. 90.
Et capax dicitur institutionis. 89. 105.
- 91 Canoniſis magis quā in legiſtā standum.
- 94 Filii favorabiliores sunt nati ex soluto & soluta quam ex excubina. 95.
- 96 Communis usus probandus.
Fallit ubi plures Illustres Doctores de illo testantur. 100. 102.
Vel ubi doct̄or versatus est in eius loco. 101.
Vel est uniformis in varijs locis. 103.
- 107 Reus consentens ad bona relaxanda probare debet se legitimū. 108.
Sed contra per auctorem. 109.
- 110 Baldi auctoritas non parua in causis decidens.
Nata confi. 421. nu. 10. reprehens. 111.
- 112 Legitimatō pendet à matrimonio.
- 113 Filius que dubitatur num spuria vel naturalis sit. debet naturalis censori largo modo secundum communem usum loquendi.
- 113 Naturalis secundum Iustinianum dicitur omnis natus ex concubitu impunito nec reprobato.
Ex Hieronymi Gabrielij sententia. 115.
- 116 Legata defalcari debent & quomodo.

C O N S I L I U M C LXXXVII.

Auxilium meum à Domino.

IRCA primum dubium, cuius veritas à me petitur, t̄ an D. Hercules Sauana grauatus in testamēto patris, si deceperit sine filii legitimis & naturalibus, hereditate fororibus restituere, perdiderit trebellianitatem proprię confectionem inuentarii, t̄ sic ardua reperitur, & apud Doctores controuerſa quæſtio, quod̄ indigeret declaratione principis, vt concludit Cassador. decis. 3. de testamēto, in fin. non solum enim aliis, sed fibimet ipſis contradicunt, quos enumerat Craue. confi. 17. col. 1. & Moder. Galli in additio. Alex confi. 67. col. 2. uol. 4. Sicque prefatur Monticulus in tract. de inuenta hered. par. 7. nu. 186. t̄ cūque de facili perſcrutari non possit quæ sit magis communis opinio, vt refert Dec. confi. 236. 5. dubio. Bero. confi. 108. nu. 4. vol. 2. dixit quæſtione esse pro amico, cum vtraque opinio afflatur communis, tantaque reperitur in vtramque partem doct̄orum copia, q̄ illos recēdere laboriosum potius, quā subtile foret,